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Lantbrukarnas myndighetsrelationer 

 
Vilske Norra och Slöta-Karleby 

Det krävs idag att vi följer många regler och krav för att undgå olika sorters 
avdrag, däribland tvärvillkor. Dessa kan vara både omfattande och svårbegrip-
liga. Den sammantagna bilden är att relationerna mellan myndigheter och lant-
brukare alltjämnt fungerar så illa att det motiverar en fortsatt hög prioritet åt 
frågan. 
 
Regelförenklingar måste ske och en bättre samordning mellan olika myndighe-
ter behövs dessutom. Den vanligaste orsaken till att irriterade medlemmar kon-
taktar regionförbundet är dock den attityd myndighetsföreträdare uppvisar i 
sina kontakter med lantbrukarna. Visst, LRF är tillskyndare av ett rättssäkert 
samhälle där regelverk följs och där pengar hamnar där de ska istället för i kor-
rumperades fickor o.s.v. Men, oerhört mycket kan förändras till det bättre utan 
att rättsäkerheten äventyras. LRF måste arbeta vidare för att åstadkomma ett 
läge där myndighetsföreträdare inser att de förvaltar regler som skall vara 
grunden för ett välmående samhälle. Idag möter medlemmarna alltför ofta 
myndighetsföreträdare som vill ”ställa enskilda till svars” istället för att under-
lätta och bidra till hållbar tillväxt genom mer svensk mat- och skogsproduktion.  
 
Ett annat perspektiv som bör få stor uppmärksamhet från LRF är vad som kan 
göras för att skapa rimlighet mellan förseelse och sanktion när saker ändå går 
fel. Vi möter återkommande exempel där proportionerna mellan en förseelse 
och dess sanktion fullständigt saknas. Exempelvis har vi fall där hela ersätt-
ningsbelopp hålls inne trots att oklarheten avser en bråkdel av det ersättnings-
belopp lantbrukaren har rätt till. När det i efterhand visar sig att det är myndig-
heten som misstagit sig utgår ändå ingen räntekompensation till den skade-
drabbade lantbrukaren. o.s.v.  
 
 
LRF Skaraborg yrkar att riksförbundsstämman beslutar uppdra åt riksförbunds-
styrelsen 

att arbeta för att man inte får hålla inne stödpengar vid småfel eller på-
stådda fel i EU-ersättningsansökningarna och att det när så uppdagas 
att myndigheten haft fel skall ränta utbetalas samt 

 
att arbeta för att det skall ske en attitydförändring inom svenska myndig-

heter som inte stjälper utan hjälper till tillväxt.  
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